平成 29年２月 13日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 ス マ ー ト バ リ ュ ー

代 表 者 名 代表取締役社長 渋 谷  順

（コード番号：9417）

問い合わせ先
経営企画

Division Manager
藤 原 孝 高

TEL. 06-6448-1711

平成 29年６月期第２四半期累計期間における業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成 28 年８月 12 日に公表いたしました平成 29 年６月期（平成 28 年７月１日～平成 29

年６月 30 日）の第２四半期（累計）の業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 平成 29年６月期第２四半期（累計）の業績予想数値との差異

 （平成 28年７月１日～平成 28年 12月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

四半期

純利益

１株当たり

四半期

純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

3,181
百万円

9
百万円

8
百万円

4
円 銭

2.17

実績（Ｂ） 3,174 32 33 21 9.38

増減額（Ｂ－Ａ） △7 23 25 16 ―

増減率（％） △0.2 246.3 309.8 331.3 ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 28 年 6 月期第２四半期）
3,316 104 121 75 33.16

２. 差異の理由

平成 29 年６月期第２四半期（累計）の業績につきましては、クラウドソリューション事

業、モバイル事業ともに経費削減等により販売費及び一般管理費が想定を下回ったことから、

営業利益、経常利益および四半期純利益が前回予想を上回りました。

なお、通期の業績予想につきましては、平成 28年８月 12 日に公表しました業績予想に変

更はございません。今後、変更の必要が生じた場合には適時にお知らせいたします。

以 上